

# CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI IVREA

Sede Legale: Via Cesare Pavese n.4 IVREA (TO)

C.F. e numero iscrizione: 84005330018

Partita IVA: 07045390015

## Bilancio al 31/12/2017

### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
7) Altre immobilizzazioni immateriali		863	3.020
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		<b>863</b>	<b>3.020</b>
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
2) Impianti e macchinario		4.978	6.084
4) Altri beni materiali		78.627	97.873
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>83.605</b>	<b>103.957</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		<b>84.468</b>	<b>106.977</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
II - CREDITI			
1) Crediti verso clienti		82.615	60.952
esigibili entro l'esercizio successivo			60.952
esigibili oltre l'esercizio successivo			
4-bis) Crediti tributari		1.682	
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5) Crediti verso altri			158
esigibili entro l'esercizio successivo			158
<b>TOTALE CREDITI</b>		<b>84.297</b>	<b>61.110</b>
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		123.271	87.916
3) Denaro e valori in cassa		732	824
<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>124.003</b>	<b>88.740</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>		<b>208.300</b>	<b>149.850</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>			

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
Ratei e risconti attivi		536	131
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>		<b>536</b>	<b>131</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>293.304</b>	<b>256.958</b>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
I - Capitale		148.809	139.293
VII - Altre riserve, distintamente indicate		1-	3
Riserva da conversione in Euro	1-		3
IX – Avanzo di gestione		10.587	9.515
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>159.395</b>	<b>148.811</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		<b>37.737</b>	<b>35.084</b>
<b>D) DEBITI</b>			
6) Acconti		1.116	751
esigibili entro l'esercizio successivo			751
esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) Debiti verso fornitori		80.720	54.616
esigibili entro l'esercizio successivo			54.616
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) Debiti tributari		2.677	6.795
esigibili entro l'esercizio successivo			6.795
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		1.929	2.364
esigibili entro l'esercizio successivo			2.364
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) Altri debiti		3.167	3.435
esigibili entro l'esercizio successivo			3.435
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>89.609</b>	<b>67.961</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>			
Ratei e risconti passivi		6.563	5.102
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>		<b>6.563</b>	<b>5.102</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>293.304</b>	<b>256.958</b>

## Conto Economico

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
1) Entrate tipiche dell'Ordine		101.846	100.221
A.1.a Quote di iscrizione albi	98.115		96.447
A.1.b Liquidazione parcelle	3.731		3.774
2) Attivita' organismo mediazione		97.796	83.567
A.2.a Indennita' per mediazione	97.796		83.567
3) Attivita' di formazione professionale		869	1.341
A.3.a Preparazione esame abilitazione			243
A.3.b Contributi eventi formativi	869		1.098
5) Altre entrate e riverse spese		19.236	27.518
A.5.a Servizio fotocopie	7.541		11.179
A.5.d Rimborso spese telefoniche e fax	30		8.219
A.5.e Altre entrate	715		520
A.5.f Rimborso spese per utilizzo ns strutture	10.950		7.600
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>219.747</b>	<b>212.647</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>			
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		3.010	3.745
B.6.a Acquisto carta e cancelleria	3.010		3.714
B.6.c Acquisto beni			31
7) Costi per servizi		39.045	47.571
B.7.a Manut.sito internet e assist.software	1.948		2.605
B.7.b Spese per energia elettrica	4.101		5.155
B.7.c Notifiche per ufficiali giudiziari	905		773
B.7.d Call center difese d'ufficio	166		324
B.7.e Contributo CNF	9.324		8.601
B.7.f Polizze assicurative	2.366		3.918
B.7.g Stampa albo professionale	2.172		
B.7.h Spese per telefonia	4.381		5.930
B.7.i Servizi contabili e tenuta libri paghe	8.303		8.013
B.7.l Compensi a terzi responsabile della sicurezza	593		9.199
B.7.m Spese postali	132		185
B.7.n Spese bancarie	626		599
B.7.o Spese di pulizia	4.028		2.269
8) Costi per godimento di beni di terzi		6.084	6.384
B.8.a Noleggio e manutenzione fotocopiatrici e accessori	6.084		6.384

	Parziali 2017	Totali 2017	Esercizio 2016
9) Costi per il personale		64.023	63.829
a) Personale dipendente	61.097		60.993
c) Trattamento di fine rapporto	2.926		2.836
10) Ammortamenti e svalutazioni		22.728	22.706
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.157		2.157
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	20.571		20.549
11) Costi per attività di mediazione		64.360	44.132
B.11.a Compensi per servizi di mediazione	57.724		38.806
B.11.b Spese postali mediazione	4.764		4.121
B.11.c Spese bancarie mediazione	218		205
B.11.z Spese varie per attività di mediazione	1.654		1.000
12) Costi attività di formazione professionale		500	650
B.12.b Formazione professionale	500		650
14) Oneri diversi di gestione		5.851	8.971
B.14.a Eventi istituzionali			4.073
B.14.b Partecipazione ed organizzazione convegni	268		120
B.14 Contributi a manifestazioni non istituzionali	659		614
B.14.f Costo consiglio distrettuale disciplina	4.340		4.105
B.14.z Oneri diversi	584		59
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>205.601</b>	<b>197.988</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>14.146</b>	<b>14.659</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
16) Altri proventi finanziari		1	3
d) Proventi diversi dai precedenti		1	3
da altre imprese	1		3
17) Interessi ed altri oneri finanziari		141-	90-
verso altri	141-		90-
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)</b>		<b>140-</b>	<b>87-</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>			
21) Oneri straordinari			3
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			3
<b>TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20 - 21)</b>			<b>3</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)</b>		<b>14.006</b>	<b>14.575</b>
<b>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		<b>3.419</b>	<b>5.060</b>
Imposte correnti sul reddito fiscale	3.419		5.060
<b>23) Avanzo di gestione</b>		<b>10.587</b>	<b>9.515</b>

Ivrea, 9/03/2018

Per il Consiglio Direttivo  
Mario Benni, Presidente